Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
 средняя общеобразовательная школа с. Никульевка

 Приказ

 от 19.0З.2021г.                                                                                     №24/1 -п
«О приеме заявлений на обучение и  закреплении территорий за школой»
В целях обеспечения прав граждан на получение общедоступного  бесплатного образования по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, на основании статьи 9 Федерального закона от 29-12.2012 -ФЗ РФ, Правилами приема в МБОУСОШ с.Никульевка; на основании приказа № 34-п Отдела образования от 12.03.2021 года
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. При приеме заявлений от граждан в 1-e классы на 2021-2022 учебный год руководствоваться приказом № 34-п Отдела образования Башмаковского района от 12.03.21, в первую очередь зачислять детей,  проживающих на закрепленных территориях  (с. Никульевка, с. Алексеевка, с. Петровское)
2.Дворянчиковой И.Н., заместителю директора по УР:
2.1. Контролировать прием документов  в 1-е классы в соответствии с законодательством;
 2.2. Не допускать прием документов, несоответствующих нормативным требованиям;
2.3. Общую информацию о приеме детей на обучение размещать на информационном стенде школы в день издания приказа о зачислении обучающихся в школу;
 2.4. Соблюдать сроки приема документов в 1-е классы - с 1 апреля по 30 июня, регистрируются заявления на закрепленной территории - с 1 июля остальные заявления регистрируются на свободные для приема места.
З. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.
Директор школы:                       Г.Н.Уренева
С приказом ознакомлена: _____________ И. Н. Дворянчикова